
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

CONSIDERANDO:

Que el Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de CUATRO MILLONES DE SO
LES ORO (S/. 4'000,000.00) realizada por la Firma JOSE R. LIMDLEY E HIJOS S.A., paraser invertida por la Federación Peruana de Basketball en el fomento y la promocióndel deporte del basketball durante el presente año;

Que en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización
de la indicada donación para ser utilizada en el fin correspondiente;
De acurdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de Ase-soría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,

/De conformidad con lo establecido en el Art. 44% de la Ley 23350 -Ley del PresupuestoGeneral de la República para 1982, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Art. 159%del
D.L. 20555 y Decreto Legislativo N? 136 de 16.6.81;
SE RESUELVE :
ARTICULO PRIMERO:

sente año.

ARTICULO SEGUNDO:

VOLUMEN
SECTOR
PLIEGO
PROGRAMA
ACTIVIDAD

ASIGNACION
MONTO

ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma JOSE R. LINDLEY E HI
JOS S.A. por la suma de CUATRO MILLONES DE SOLES ORO (S/.4'000,000)

en favor del Instituto Peruano del Deporte para ser invertida por la Federación Peruana
de Basketball en el fomento y la promoción del deporte del basketball, durante el pre -

AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la donación referida en el Artículo precedente de la presente Resolución administrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
02 INSTITUCIONES PUBLICAS
13 EDUCACION
30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
1362.0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFI -

CIONADOS
04.11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
S/. 4'000,000,00

e

-



INSTITUTO PERUANO
. DEL DEPORTE

3
O irricuo tercero:

RESOLUCION No. 0282-40-82

Lima, 07,de JUNIOeg
TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administrativa
dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a partir de la

expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría General de la Re-
pública y a la Dirección General de Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO:

»
EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de la donación que -
se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución, pídase

al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho, solicite al Supremo Gobier-
no la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, dispositivo legal

/que servirá a la persona jurídica donante para hacer efectiva la deducción tributaria a

O que se contrae el Art. Primero del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80.
ARTICULO QUINTO:

%
— 0AJ/82

TVM/emy
Exp. 1544

|
/

La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control posterior,
cautelando que la indicada donación cumpla con el fin correspondiente.

NESSO
| Ay

CINC? JOSE TONGMATOS
Pp JEFE DEL IPD



OPE DEL DEPGn e R.J, N% 0282-AD-82 773 ECCIÓN EJECUTIVA -...Jde_01.6.82 oe
Y 31 moss 0 f|set

INSTITUTO PERUANO ll EGCIBIDO|
DEL DEPORTE ASUNTO: Den.en favor del IPD para ser invertida por la

Federación Peruana de Basketball.

INFORME _N? 180-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. ha realizado la donación de
CUATRO MILLONES DE SOLES ORO (S/.4'000,000.00) en favor del IPD y -
para ser utilizada por la Federación Peruana de Basketball en el fo
mento y la promoción del deporte del basketball durante el prsente

$ año.

La Oficina de Planficación ha opinado favorablemente por la acepta-
ción de la indicada donación, refiriendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar la indicada donación, precisada
en el primer párrafo el presente Informe, en aplicación de lo dis -
puesto por el Art. 44” de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto General
de la República para 1982, DecretoLegislativo N? 10 de 31.12.30 y -
Art. 159% del D.L. 20555.

Lima, 31 de mayo de 1982

a Atentamente,

0AJ /82
TVM/emy
Exp. 1544



EDUCACION FISICA Y DEPORTES

b

p
va | !! Ñ ERUANO DE D EkTe | ELA

,
É

|
¡ FOLIO No |

; ¡06 | SS
) p30l £> 8 r220 ESO ea |

INSTITUTO NACIONAL DETR ECIRITI y |

(IN RED)

INFORME _N? 079-0P-8

A : JEFATURA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de la Federación Peruana
de Basketball S/. 4'000,000

REF. : Memorándum N? 219-DINAD-82

FECHA : Lima, Mayo 25, 1982

Sobre el particular, esta Oficina informa lo si
guiente :

1.- Lá Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A., ha realizado una
donación consistente en S/. 4'000,. con cheque N* 058233
a cargo del Banco Comercial, destinado a la promoción del
Basketbal!.

2.- Dicha donación está orientado a promover el desarrollo -
del sistema, por lo que consideramos procedente aceptar -
la donación mencionada.

3.- Dicha donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal :
*

VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR 13 : EDUCACION

> PLIEGO 30 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA 1362 : DESARROLLO DEL SISTEMA

ACTIVIDAD 1362.0.01: APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPOR-
TE AFILIADO DE AFICIONADOS

ASIGNACI ON 04.11

MONTO

AOS ZERPA
ficina de Planificación



op. É 2
Rog. No. o le,Le 5 25
Hora.-_Pz 30 po
Firma Elec:—mnPERiaMEMORANDUM_N* 29 D

ErDINAD=82 DMA“FOLIO1Nometia
DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A : OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION FOMENTO Y PROMOCION DEL BASKET.

REF. : OF. N* 481.82.FPB. del 21-5-82.
FECHA : 24 DE MAYO DE 1982.

od -.o AA AX A A O O O A A Oeee
Me dirije a usted cen la finalidad de ha-

cerle llegar adjunte al presente el oficio de la refe-
rencia, solicitud-Apreobación de Donaciones Nacionales,
Recibo de la Tesorería del IPD por la suma de SI -
4*000,000.00 y Oficio N* cm26/82 de la Firma "José R.

Lindley e Hijos S.A., quien efectúa la referida dona-
ción para el Fomento y Promoción del Basketball. La
que hago de su conocimiento para los trámites pertinen-
tes.

Atentamente,

DINAD: SVM:dg.
C.Co 3 Arch. O Director Nacional de Defortks



,.
£,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
£ *DUCACION FISICA Y DEPORTES

kl —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FEDERA CIO]N
BASKETBALI¿lle

PF RITANA
Ad ly INUL1INL

NUMERO

1544
5DTS I-=8
1-05-82

Fecha de INGRESO: 207/82.
Hora: ¿ Y. So
Numero de Folios:04 -
Registrado por:

ASUNTO:
R

tidad de
emiten recibo Né 3280

s/, 400000
rres pondiente a la
bida por
E HIJOS S

la firma

la Can
pase = CO.ón reci-

LINDLEY



A
%:

+
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

poa IgEDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

.
NOMBRE:

TEDERACION: PERUA
ASKETBALL.

ANA DE
+ Liteon

NUMERO

Fechá de INGRESO: A[Sd ASUNTO:

Hora: Ni az tidad de .S/., 4% 00%, 000,
respondiente: a la
lemiten recibo 12/3280 por la can

donación recai-
00=,00===

Numero de Folios: Oy ida por la: firma. JOSE -K LINDLEY
p

HIJOS SiAs.
Registrado por: AO
Pase az > A A, [CJ antecenentes [| inFORMAR NoAAAAGAMR+JACA .dll A [7] archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: a A AS

No. de folioA [_]conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibidé Mor: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

, Observaciones:
f Kg / - FFecha ONEy yu Hora le e / st b

y :

ea:
A [] anrecenentes [] inFORMAR No.

-
- [_J archivo 3 PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION BJ TRAMITAR

A AS7 Observaciones: .
Fecha pa 2 AL K 4

g [] anteceoentes [7] ¡nFORMAR No.

[|] archivo E] PREP. RESPUESTA
.

; No. de folio
BE [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

A [—] AUTORIZACION |] TRAMITAR

E Observaciones:
a y Hora

73 A ) 3
y

Fase a:
lin TP [_] antecenentes [_] informar No

a
E.

o

hor” E Ñ a
,

_Aa—>A AAA — EJarctivo” el dePReP. RESPUESTA"
Remitido por: .* á LGA A 3 No. de folioPA rrva7] omar ACCION e
Recibido por: 7 20d2L] AUTORIZACION: [7]. JRAMITAR

,
Observaciones: FO f)

Fecha Hora y ” A. 2
y Gl e

Pase a: eS áNiuA [_J anrecenentes[] ¡nFORMAR No.
eS [_] archivo [] PREP, RESPUESTA

Remitido por: a No. de folio
[- [_] conocimiento LJ TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
1Fecha Hora



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |
P FEDERACION PERUANA DE BASKÉT

FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.!.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE. OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

“FOLIONo

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR

Puerta No. 30 - 2% Piso - Oficina No. 1a Teléfonos: 314082 y 23-2766
Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Telf. 31-4153

Casilla Postal NO 1747
Telegramas y Cables: “FEPEBASKET”

LIMA - PERU e

|[RECIBIDO|
Of.No 481.82.FPB Lima, 21 de Mayo de 1982

Señor DVDirector de Deportes del
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ciudad.-

De nuestra consideración:

Por el presente tenemos a bien dirigirnos a usted, a fín
de remitirle el Cheque N2 403533810 a/c.Bco.Comercial -
por la cantidad de Y 4+'000,000.- correspondiente a la do
nación recibida de la Firna José R.Lindley é Fijos S.k.-
según oficio que adjuntamos.

Igualmente temitimos la Solicitud-Aprobación de Donacio-
nes Nacionales completada por la Firma al respecto.

Sin otro particular, y en espera de su pronta respuesta,-
hacemos propicia la ocasión para reiterar a usted,las se-
guridades de nuestra consideración distinguida.

FEDERACION PERUANA DE BASKITBALL:

ENRIQUE OÉERO NAVARRO
PRESIDENTE— 4%

==-bo.c.
Deportes-I,P.D.
Donaciones-José R.Lindley é Hijos
adj=: Ch.N2 A03933810 a/c.Bco. “omercial- Y 4+'000j000.-

Carta Firma José R.lindley é Hijos
Solicitud-Áprobación de Yonaciones Nacionales

Tesorería
srácho.



FABRICA DE AGUAS GASIFICADAS SANTA ROSA

FUNDADA EN 1910

“José DR Lindley E Hijos 3, A.
EMBOTELLADORES

JR. CAJAMARCA 371 (RIMAC) - LIMA - PERU CABLES: INCAKOLA LIMA, PERU

TELEFONO 812070 - APARTADO 794 TELEX. 25206PE-SAPESA___
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |PTD

FOLIO No

CM026/82 31.4 |ALima, 15 de Abrel de 1962

9 Señores
Instituto Peruano Del Deporte.
CTUDAD.

Muy señores nuestios:
Nos es grato comunicar a Uds. que la solicitud presentada-
a esta empresa por La Federación Peruana de Basketball -
para el fomento y promoción de dicho deporte, fue aprobado
por nuestro Dinectornio, por la suma de S/. 4'000,000.- So-
Les Ono, suma que hemos hechc efectivo mediante Cheque  -

N2058233 del Banco Comercial el día 15 de Abrél del presen
te año.

En espera del certificado de donación que se serubrán otor
garnos .

9 Sinatro particular, quedamos de Uds.

Puw.

F. 110 3,009 1x1 3-82
PREMIADA EN EXPOSICIONES NACIONALES E ¡INTERNACIONALES

a = p> a NE| REG. IND. 00162 S. S. E, 10079291 | | INSCRITA EN EL TOMO 27 FOJAS 389 |

REG. VENT. 001421
1

2
|

| ASIENTO N*. 1 L. = €

| 1/8, TRIB. 9076328 |
|

DEL REG. MERCANT
|

*



IN1

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
1.P.D:

TESORERIA s/ a

400000000 eosenasanross .

eA recibido de "LA BEDERACIÓN PERUANA DE ENSRETAmmosaaca + la cantidad de. E CURTISACCESaciairiaónoscanloodsla
Soles oro y ............ 00/100-----=- centavos, por concepto de: DONACION--proporcionada-por-a Ta”

mico MA. JOSE. R.. LINDLEY. E. HIJOS.S.A... por el. fomento.y.promoción.del.Bas-.

O povarnas iledEAARA EEEol, «ra opt dCi ad DS

TESTOGRERI



SCLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONULES

FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL

de Z¿SPECIFIC..CIONES DE L/. DONACION: Pol VALOR 3.2 DESTINO DE DONACION:

EN EFECPIVO "000,000.00|PROMOCION DEL BASKETBALL

ho DATOS DEL DON'NTE;

bol Nomore $ Razón Social: JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A.

+.2 Roprorentunte Legol: ISAAC R. LINDLEY STOPPANTE

4.5 Domicilio: JR. CAJAMARCA 371 - RIMAC A AA PERS
PP JOSE R LINDLEY E HIJOS| E A ebak Lol. % CoE0 ¿951

4.5 L.To 3397122 Vardbrradb... Eos COo ERAMOS PAROCES JE4,0 Fecha eo. E -82 | b. 7 PARAETOR OAERENAE nte
nl

3 . TITULAR DIPÉNDENOT Gp
sio TOR . os y4 6. INFORME DE ¿CEPTA¿CION O RECH.ZO DZ DON:.CION:|6.1 Dependencia Infermont.:

EEd.

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA
PRESENTE DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION
PERUANA DE BASKETBALL PARA SU ACTIVIDAD -
FOMENTO Y PROMOCION DEL BASKETBALL.

7,  REFLIJO PRESUPUESTAL: didae701 Volunmon; ygra IS
(AE RA GOX 07 ,A E 7.6rotividid lá /
TA Procroaa 30 To partida zoo>73y a (0P)

75sun prgrama

[1362
">BMonto OT 73PÁEZ á Y7 P000,

—50582

—
32 CONTROL DE APROBACION

8.1 ¿pr bución de la Donación 8.2 hutorización de Uso



go,
se gn PR,

Ñ
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

OFICIO N2 47/JEF-1PD/82

Lima, 0? a DAA (IT
Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUBOZ

Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

9 ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación en favor del
IPD para ser invertida por la Federación Peruana -
de Basketbal].

Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho en armonía con lo dis
puesto por el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, para solicitar al -
Supremo Gobierno, por su digno intermedio, la expedición de Resolución -
Suprema aprobando la donación que ha realizado la Firma JOSE R, LINDLEY
E HIJOS S.A. por la cantidad de CUATRO MILLONES DE SOLES ORO (S/4*000.000)
en favor del Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por la -
Federación Peruana de Basketball en el fomento y la promoción del deporte
del basketball en el fmento y la promoción del deporte del basketball duran
te el presente año. ]

Para el ifdicado efecto me permito adjuntar, copia de la Resolución Jefatu-
ral N? 2972-AD-82 de 0/6 2 , mediante la cual el Instituto Peruano del
Deporte a mi cargo, acepta la indicada donación y autoriza el gasto de laa misma.

Asimismo me permito adjuntar el proyecto del indicado dispositivo legal que
se solicita, el mismo que deberá servir a la persona jurfdica donante para
deducir de su Renta Neta Imponible, el importe de dttha donación, en aplica
ción de lo dispuesto por el Decreto Legislativo N? 10 de 31,12.80..

Es propicia la ocasión para reiterar a usted señor Ministro, las segurida -
des de mi especial consideración.

Atéentameny:

0AJ/82.
| aTYM/emy

i 3 o ,
Exp. 1544 6

ING” JOSE TONG MATOS

EN p' JEFE DEL 1PD



po
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA NS

Wisto el Oficio M2 475 -JEF-1PD-82 de 0/. 6-32 del Jefe del Instituto Perua
no del Deporte, solicitando aprobación de la donación realizada en su favor;

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución M2 22%LL .AD-82,
de 0/./.¿e ha aceptado la donación de CUATRO MILLONES DE SOLES ORO  --
(5/,4'000,000:00)—realizada por la Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. para
ser invettida por la Federación Peruana de Basketball en el fomento y la promo
ción del deporte de basketball, durante el presente año;

3 Que, es necesario qprobar la indicada donación mediante Resolución Suprema a
fin de que la persona jurfdica donabte pueda deducir de su Renta Neta Imponi-
ble, el monto de la indicada donación; y,
De acuerdo con le establecido en el Art. 44” de la Ley 22350 -Ley del Presu -
puesto General de la República para 1982, Art. 1*” del Decreto Legislativo 7
10 de 31.12.80 y Decreto Legislativo N? 136 de 16.6.81;

Estando a lo acordado:

Con la opinión favorable del Vice Ministro del Ramo

SE RESUELVE: d

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación realizada en favor del Instituto Perua
no del Deporte por la Firma JOSE R. LIMDLEY E HIJOS S.A. -

por la cantidad de CUATRO MILLONES DE SOLES ORO (S/. 4'000,000.00) para ser -
invertida por la Federación Peruana de Basketball en el fomento y la promo -
ción del deporte de basketball, durante el presente año,e ARTICULO SEGUNDO: La presente Resoluciónservirá a la persona jurfdica donante

referida en el Artfculo precedente, para deducir de su Renta
Neta Imponible, el importe de la referida donación.

Regfstrese y comunTquese.


